
v Liberci 10. 2. 2018

Hodnocení bakalářské práce Anny Jeřábkové

Anna Jeřábková navazuje ve své bakalářské práci na téma, kterému se věnuje soustavně v průběhu

celého studia. Tématem je jídlo a to nejen jako gastronomický zážitek, ale také jako součást naši

historie a kultury. Cílem bakalářské práce je vytvoření pop-up události na téma gastronomie

Broumovska v kontextu historie a kulturní tradice.

Anna Jeřábková si zvolila nelehký úkol. Propojit ochutnávku jídel typických pro Broumovsko

s instalací složenou z vizuálních obrazů a zvuků, které propojuji místní specifickou kuchyni

s obrazy krajiny a architektury. Jde o vytvoření prostorové scény s režií časově omezené události.

Anna Jeřábková postupně skládá jednotlivé součásti scény a hledá jejich ideální propojení.

Kombinuje krajinné prvky, jako je voda, skály s obrazy Dientzenhoferových kostelů s návrhy

autorského nádobí. Zásadní je výběr místa pro instalaci. Jako ideální prostor se ukázal prostor

galerie Cube x Cube a její výstavní prvky, které jsou tvořeny krychlemi a umožňuji architektonické

uspořádání prostoru.

Na místě nám nabízí zážitek z jídla (které Anna Jeřábková připravila na základě znalostí místní

kuchyně) a téměř divadelního zážitku ze scény, kterou pří ochutnávce jídel procházíme.

Procházíme cestou na které nás doprovází obraz, vůně jídla a barokní hudba. Vše má kořeny

historii Broumovska.

Bakalářská práce je velmi dobře zvládnutá. Rozsah a úroveň znalostí s řadou odkazů je v teoretické

části velmi dobře strukturován.

Bakalářskou práci navrhuji hodnotit výborně. j/Y


